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PTS bemötande efter samråd av  
allmän inbjudan del 1 inför auktion i delar av 
1800 MHz-bandet 

Inledning 

PTS ska tilldela tillstånd att använda radiosändare i delar av frekvensbandet 

1800 MHz1 genom auktion. Den 25 mars till 26 april genomförde PTS ett samråd av 

beslutet att begränsa antalet tillstånd, beslutet att utfärda allmän inbjudan och Allmän 

inbjudan del 1 till ansökan.  

I detta dokument redovisar PTS myndighetens ställningstaganden till inkomna 

synpunkter. De synpunkter som tillstyrker PTS förslag har utelämnats i detta 

bemötande. PTS har inte genomfört några ändringar med anledning av inkomna 

synpunkter. 

  

                                                        
1 1710-1720/1755-1780 MHz och 1805-1815/1850-1875 MHz 

http://www.pts.se/
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Tidplan och auktionsprocess 

Inkomna synpunkter 

En intressent har framfört synpunkter gällande tidplan och auktionsprocess. 

Intressenten framför att den föreslagna tidplanen är för snävt tilltagen, med två 

samråd under våren 2024 och en potentiell ansökan som ska tas fram till september. 

Samma intressent anser också att antalet samråd med marknaden är för få samt att 

tiden för PTS beredning av frågorna fram till tidpunkten för beslut är kort och att det 

därmed inte tycks finnas utrymme för några påtagliga förändringar av PTS förslag. 

Intressenten påtalar därutöver vikten av att PTS förslag är mer eller mindre 

fullständiga innan de remissas, samt att de är väl motiverade. Intressenten framför att 

auktionsformat, auktionsregler och tillståndsvillkor som ska presenteras i den 

övergripande inriktningen i maj måste vara så fullständiga som möjligt och att det 

krävs ytterligare ett samråd av frågorna ovan under hösten 2024, för en tillräcklig 

beredning av ärendet. 

PTS bemötande 

PTS presenterade, redan i början av februari 2024, inledande information kring bl.a. 

process och preliminär tidplan inför auktion, i syfte att skapa transparens och för att 

förmedla en tydlig bild av kommande steg i auktionsprocessen. Tiden, från samrådet 

av PTS övergripande inriktning för regler och villkor fram till auktion, motsvarar tiden 

mellan dessa moment i föregående auktion.2 De underlag till ansökan som ligger till 

grund för samrådet med Säkerhetspolisen och Försvarsmakten baseras också i stora 

drag på de underlag som gällde vid förra auktionen. För de sökande som deltog i den 

tidigare processen står det dessa fritt att återanvända tidigare underlag om de 

fortfarande är relevanta och aktuella. PTS bedömer oavsett att tiden bör vara 

tillräcklig för att inkomma med en ansökan och svara på två samråd. 

PTS bedömer att två samråd av villkor och regler inför auktion är tillräckligt, men 

utesluter inte att exempelvis ett informationsmöte eller information på annat sätt kan 

komma att komplettera samråden under processens gång. 

Syftet med den övergripande inriktningen är att kommunicera inriktningar kring villkor 

och regler i ett tidigt skede, innan detaljerade villkor och förslag har hunnit utarbetats, 

för att skapa större möjligheter för eventuella riktningsändringar. Fullständiga villkor 

och regler planeras för att presenteras senare, i samrådet av AI del 2. 

                                                        
2 Tilldelning av tillstånd att använda radiosändare genom auktion i 900 MHz, 2,1 GHz- och 2,6 GHz-banden, 

dnr 21-10605. 
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Allmän inbjudan del 1 

Inkomna synpunkter 

Två synpunkter har inkommit gällande den allmänna inbjudan del 1.  

En intressent anser att närståenderegeln måste ändras så att Tele2 och Telenor inte 

inför varje auktion tillåts välja om de ska delta genom det gemensamägda nätbolaget 

Net4Mobility eller var för sig.  

En annan intressent betonar vikten av att PTS genomför sedvanliga 

konsekvensutredningar av både befintliga och eventuellt tillkommande villkor till 

skydd för Sveriges säkerhet innan beslut om detta tas. 

PTS bemötande 

Närståenderegeln innebär att alla företag som ingår i samma koncern enligt 1 kap. 4 § 

årsredovisningslagen (1995:1554) anses vara närstående. Om ett företag eller en 

koncern innehar hälften av rösterna för samtliga andelar i ett annat företag anses 

detta företag (och dess eventuella dotterföretag) som närstående till det ägande 

företaget och till alla företag som ingår i den ägande koncernen. Reglerna innebär att 

om två eller flera sökande är närstående får endast en av dem delta i auktionen. Den 

föreslagna närståenderegeln har tillämpats i flera av PTS tilldelningar och möjliggör 

för olika typer av nätsamarbeten. Den framtida marknadsstrukturen kan komma att 

ändras på många olika sätt, t.ex. genom nya eller utvecklade nätsamarbeten och 

eventuella konsolideringar, och PTS bör inte utifrån regler i enskilda tilldelningar 

begränsa eller på annat sätt påverka marknadens utveckling. PTS ser därför inte skäl 

att ändra den föreslagna närståenderegeln. 

En förutsättning för att en ansökan om tillstånd att använda radiosändare ska kunna 

beviljas är att det kan antas att radioanvändningen inte kommer att orsaka skada för 

Sveriges säkerhet. PTS genomför som planerat samrådet av ansökningarna med 

Säkerhetspolisen och Försvarsmakten (säkerhetsmyndigheterna). 

Säkerhetsmyndigheterna har tillsammans en helhetsbild när det gäller säkerhetsläget 

och hotbilden mot Sverige och tillgång till de uppgifter som behövs för att bedöma 

om radioanvändning enligt tillståndsansökan kan antas orsaka skada för Sveriges 

säkerhet. PTS utformning av villkor till skydd för Sveriges säkerhet grundar sig 

därmed på resultatet av samrådet med säkerhetsmyndigheterna och de behov som 

har identifierats i samband med detta. PTS kommer att samråda de villkor som blir 

aktuella innan de beslutas i den slutliga versionen av AI del 2. 

 


